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Allgemeine Verwaltungsangelegenheiten* Stand 11/2012

Rechtsangelegenheiten

Personal

Personalwesen

Organisation

Allgemeine Organisationsangelegenheiten
Aufbauorganisation

Ablauforganisation

Haushaltswesen, Finanzmanagement
Haushalt

Buchhaltung

Beschaffungswesen
Gebaudemanagement/ Dienstleistungen
Technisches Gebaudemanagement
Infrastruktur

Liegenschaftsmanagement
Informationstechnik

Zentrale Informationstechnik
Betriebswirtschaftliche Informationstechnik
Bibliothekswesen

Querschnittsaufgaben*
Offentlichkeitsarbeit
Publikationen
Strategische Ausrichtung
Steuerungselemente
KLR

PBE

Beauftragte
Arbeitsschutz
Datenschutz
IT-Sicherheit

Externe Kontakte
Niedersachsen/Bremen/Hamburg/Schl.-Holstein
Bund und Ubrige Lander

Bergbau

Allgemeine Angelegenheiten des Bergbaus
Vorschriften zum Bergrecht
Bundesberggesetz

- Niedersachsen

- Bremen

- FH Hamburg

- Schleswig-Holstein

Andere Gesetze und Verordnungen in Verbindung mit dem Bergbau
- Allgemeine Vorschriften

- Lander des LBEG-Bezirks

- Umweltrecht

- Sonstige Rechtsgebiete

- Meeresbodenbergbaugesetz

Richtlinien der Bergverwaltung

Besondere Angelegenheiten des Bergbaus
Kohlebergbau

Braunkohlebergbau

- E.ON Kraftwerke Helmstedter Revier

- E.ON Kraftwerke Tagebau Alversdorf

- E.ON Kraftwerke Tagebau Helmstedt
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L67101/05 - E.ON Kraftwerke Tagebau Schoéningen
L67101/06 - E.ON Kraftwerke Tagebau Treue
L6711 Erzbergbau

L67110 Eisenerzbergbau

L67111 Nichteisenbergbau

L6712 Salzbergbau

L67120/00 Kalisalzbergbau

L67120/01 - Inaktive Werke

L67120/02 - Kaliwerk Sigmundshall
L67120/03 - Kaliwerk Bergmannssegen
L67120/04 - Kaliwerk Siegfried-Giesen
L67121/00 Steinsalzbergbau

L67121/02 - Steinsalzwerk Braunschweig-Liineburg
L67121/03 - Sole und Salinen

L6713 Bergbau auf Kohlenwasserstoffe
L67130/00 Erdélbergbau

L67130/02 - EMPG

L67130/03 - GdF

L67130/04 - RWE

L67130/05 - Wintershall

L67130/06 - Weitere Unternehmen
L67130/07 - Nordsee

L67130/08 - Ostsee

L67131/00 Erdgasbergbau

L67131/02 - EMPG

L67131/03 - GdF

L67131/04 - RWE

L67131/05 - Wintershall

L67131/06 - Weitere Unternehmen

L6714 Bergbau auf Steine und Erden
L67141 Quarzsand

L67142 Ton

L67143 Kies und Sand

L67144 Gips

L67149 Sonstige

L6715 Speicherbergbau

L67150/00 Untertagespeicherung von Gasen
L67150/01 - Speicherbergbau

L67150/02 - Geothermie

L6716 Bergwerke und Schachtanlagen zur Lagerung radioaktiver Stoffe
L67160/00 Schachtanlage Konrad

L67160/01 - Unter Tage

L67160/02 - Uber Tage

L67161/00 Erkundungsbergwerk Gorleben
L67161/01 - Unter Tage

L67161/02 - Uber Tage

L67162/00 Versuchsendlager und Forschungsbergwerk Asse
L67162/01 - Unter Tage

L67162/02 - Uber Tage

L6717 Anlagen in oder auf dem Festlandsockel
L67170 Transitrohrleitungen

L67171 Unterwasserkabel

L6718 Stillgelegter Bergbau

L67180 Allgemein

L67181 Gefahrenabwehr

L67182 Bergbaufremde Nachnutzung

L67189 Sonstiges
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L67200/01
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L67201/02
L67201/03
L67201/04
L67201/05
L67201/06
L67201/10
L67201/11
L67202/00
L67202/01
L67202/02
L67202/03
L67202/04
L67202/05
L67202/06
L67203/00
L67203/01
L67203/02
L67203/03
L67203/04
L67203/05
L67203/06
L67204/00
L67205/00
L67206/00
L67207/00
L6721
L67210
L67211/00
L67211/01
L67211/02
L67211/03
L67211/04
L67211/11
L67211/12
L67211/13
L67211/21
L67211/22
L67211/31
L67211/32
L67211/41
L67211/45
L67212/00
L67212/01
L67212/02
L67212/03
L67212/04
L67212/05
L67212/06
L67212/11
L67212/13
L67212/15

Berechtsamswesen

Feldes- und Férderabgabe
Allgemein

- Anderungsmeldungen
Forderabgabe Niedersachsen

- Allgemein

- Erdol

- Erdgas

- Schwefel

- Sand und Kies

- Salz

- Begunstigungen Tight-Gas

- Begunstigungen Maturitat
Forderabgabe Schleswig-Holstein
- Allgemein

- Erdol

- Erdgas

- Schwefel

- Sand und Kies

- Salz

Forderabgabe Hamburg

- Allgemein

- Erdol

- Erdgas

- Schwefel

- Sand und Kies

- Salz

Forderabgabe Bremen
Feldesabgabe alle Bundesléander
Forderzins alle Bundeslander
Wartegeld alle Bundeslander
Berechtigungen

Allgemein

Erlaubnisse

- Niedersachsen Kohlenwasserstoffe
- Niedersachsen Erdwarme

- Niedersachsen Salze

- Niedersachsen Erze

- Schleswig-Holstein Kohlenwasserstoffe
- Schleswig-Holstein Erdwarme
- Schleswig-Holstein Salze

- Hamburg Kohlenwasserstoffe
- FH Hamburg Erdwéarme

- H Bremen Kohlenwasserstofe
- H Bremen Erdwéarme

- Festlandsockel Nordsee Kohlenwasserstoffe

- Festlandsockel Nordsee Sand und Kies
Bewilligungen

- Niedersachsen Kohlenwasserstoffe

- Niedersachsen Erdwéarme

- Niedersachsen Salze

- Niedersachsen Erze

- Niedersachsen Sand und Kies

- Niedersachsen Stein- und Braunkohle
- Schleswig-Holstein Kohlenwasserstoffe
- Schleswig-Holstein Salze

- Schleswig-Holstein Sand und Kies

ologie, Hannover
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L67212/21
L67212/41
L67213/00
L67213/01
L67213/03
L67213/13
L67214
L673
L67300
L67301/00
L67301/01
L67301/02
L67302
L67303/00
L67303/01
L67303/02
L679
L67900/00
L67900/01
L67900/02
L67900/03
L6791
L67910
L67911
L67912
L6792
L67920
L67921
L67922
L67923
L67924/00
L67924/02
L67924/03
L6793
L67930
L67931
L67932
L67933
L67934
L67935
L67939

L68

L680
L6800
L68000/00
L68000/01
L68000/02
L68000/03
L68000/04
L68001/00
L68001/01
L68001/02
L68002/00
L68002/01
L68002/02
L68002/03

- FH Hamburg Kohlenwasserstoffe

- Festlandsockel Nordsee Kohlenwasserstoffe
Bergwerkseigentum

- Niedersachsen Kohlenwasserstoffe
- Niedersachsen Salze
Schleswig-Holstein Salze

Alte Rechte

Rohrleitungen aul3erhalb des Bergbaus
Allgemein

Gashochdruckleitungen
Gastransportleitungen

Stationen

Rohrfernleitungen

- Sonstige Leitungen

- Sauergasleitungen

- Feldleitungen

Sonstiges

Allgemein

Gremien

Offentlichkeitsarbeit

Schulaufsicht

Technik

Allgemeine betriebliche Vorschriften
Besondere betriebliche Vorschriften

Aufsichtspersonen, Sachverstandige, Aus- und Fortbildung

Betriebe ohne Bergbau

Allgemein

Besucherbergwerke/-hdhlen

Gewinnung aus alten Halden

Felshohlbaue

SonstigeTatigkeiten

- Deponien/Verwertungsanlagen

- Bohrungen nach § 127 BBergG

Markscheidewesen

Allgemein

Anerkennung von Markscheidern und Anderen Personen
Aufsicht Uber die Markscheider und Andere Personen
Risswesen

Boden- und Gebirgsbewegungen
Vermessungswesen

Sonstiges

Geowissenschaften

Geologie

Geologische Grundlagen
Allgemeine Geologische Grundlagen
- Offentlichkeitsarbeit

- Gremien

- Projekte

- Organisation-WUG
Geologische Beratung

- Anfragen Stellungnahmen

- Regelwerke

Geologische Landesaufnahme
- Logistik Gelandearbeiten

- Produkte und Dienstleistungen
- Interne Projekte
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L6801
L68010/00
L68010/01
L68010/02
L68010/03
L68010/04
L68010/05
L68011/00
L68011/10
L68011/20
L68011/30
L68011/40
L68012
L6802
L68020
L68021/00
L68021/01
L68021/02
L68021/03
L68021/04
L68021/05
L68021/06
L68022
L6803
L68030/00
L68030/01
L68031/00
L68031/01
L68031/02
L68031/03
L68031/04
L68032
L681
L68100/00
L68100/01
L68100/02
L68100/04
L68101/00
L68101/01
L68101/02
L68101/03
L68101/04
L68101/05
L68101/06
L68101/07
L68102/00
L68102/01
L68102/02
L68102/03
L68103/00
L68103/01
L68103/02
L68103/03
L68103/04
L68103/05
L68103/06
L68103/07

Hydrogeologie

Allgemeine Hydrogeologie

- Offentlichkeitsarbeit

- Gremien

- Grundlagen

- GLD-Gewasserkdl.Landesdienst
- Projekte

Hydrogeologische Beratung

- Beratung-Normen Regelwerke

- Grundwasser

- kontaminierte Standorte

- Abfallentsorgung - Deponien
Hydrogeologische Landesaufnahme
Ingenieurgeologie

Allgemeine Ingenieurgeologie
Ingenieurgeologische Beratung

- Erd- und Grundbau

- Felsbau

- Wasserbau

- Bergbau

- Deponien

- Georisiken
Ingenieurgeologische Landesaufnahme
Endlagerung radioaktiver Abfalle
Allgemeine Endlagerthemen

- Offentlichkeitsarbeit
Endlager/Standorte

- Endlager Asse

- Erkundungsbergwerk Gorleben

- Endlager Konrad

- Endlager Morsleben
Wirtsgesteine
Bodenwissenschaften

Allgemeine Bodenkunde

- Offentlichkeitsarbeit

- Gremien

- Projekte

Bodenkundliche Beratung

- Landwirtschaft

- Bodenschutzvorsorge

- Bodenbelastung

- Beweissicherung - Grundwasser
- Klimafolgenanpassung

- Stadtboden

- Beratung-Normen Regelwerke
Bodenkundliche Landesaufnahme
- Logistik Gelandearbeiten

- Produkte & Dienstleistungen

- Interne Projekte

Boden- und Grundwassermonitoring
- Allgemeines

- BDF-Programm

- Bodenverdichtung

- Bodenerosion

- Organische Boden Moore

- Grundwassermonitoring

- Bodenbiologie
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L68103/08
L68103/09
L68103/11
L68103/12
L68103/20
L682
L6820
L68200
L68201
L68202
L68203
L6821
L68210/00
L68210/01
L68210/02
L68211/00
L68211/01
L68211/02
L68211/03
L68212/00
L68212/01
L68212/02
L6822
L68220
L68221
L68222
L683
L6830
L68300
L68301
L68302
L68303
L6831
L68310
L68311
L68312
L68313
L6832
L68320
L68321
L68322
L68323
L68324
L68325
L684
L6840
L68400
L68401
L68402
L68403
L6841
L68410
L68411
L68412
L6842
L68420
L68421

- Org. Schadstoffe

- Anorg. Schadstoffe

- Nahrstoffhaushalt

- Kohlenstoffhaushalt

- Sonstiges Monitoring

Rohstoffe

Erdo6l-Erdgas-Geologie
Allgemeine Erdol-Erdgas-Geologie
Beratung Erdoél-Erdgas-Geologie

Nationale und internationale Zusammenarbeit, Dienstleistungen

Berichterstattung der Industrie nach Lagerstattengesetz
Mineralische Rohstoffe, Steine, Erden, Salz
Allgemeine Mineralische Rohstoffe, Steine, Erden, Salz
- Gremien / Arbeitsgruppen

- Projekte

Rohstoffwirtschaftliche Beratung

- Bodenabbau

- Kavernen, Sole- und Salzgewinnung, Erzerlaubnisse
- Ermittlung von Lagerstattenwerten
Rohstoffwirtschaftliche Landesaufnahme

- Rohstoffsicherung

- Salzlagerstatten

Geothermie

Allgemeine Geothermie

Beratung Geothermie

Landesaufnahme Geothermie

GeoAnalytik

Hydrogeochemie

Allgemeine Hydrogeochemie

Beratung Hydrogeochemie

Qualitatsmanagement Hydrogeochemie
Laborbetrieb/-organisation Hydrogeochemie
Mineralogie/Sedimentpetrographie

Allgemeine Mineralogie/Sedimentpetrographie
Beratung Mineralogisch/Sedimentpetrographische
Qualitatsmanagement Mineralogie/Sedimentpetrographie
Laborbetrieb/-organisation Mineralogie/Sedimentpetrographie
Sammlungen/Stratigraphie

Allgemeine Sammlungen/Stratigraphie

Beratung Stratigraphie

Stratigraphische Landesaufnahme
Qualitatsmanagement

Laborbetrieb/-organisation

Geowissenschaftliche Sammlungen
Geolnformationssysteme

Geodateninitiative (GDI)

Allgemeine Geoinformationssysteme
Geowissenschaften Niedersachsen
Geowissenschaften Deutschland
Geoinformationswirtschaft

INSPIRE

Allgemeines INSPIRE

Metadaten

Daten zu Annex I-111

Geowissenschaftliche Informationssysteme
Allgemeine Fachinformationssysteme

Datenbestande
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L68422
L685
L6850
L68500
L68501
L68502
L68503
L68504
L68505
L68506
L68507
L68508
L6851
L68510
L68511
L68512
L68513
L68514
L68515
L68516
L68517
L6852
L68520
L68521
L68522
L68523
L6853
L68530
L68531
L68532
L68533
L6854
L68540
L68541
L6855
L68550
L68551
L68552
L6856
L68560
L68561
L686
L6860
L68600
L6861

L68610

* gemeinsame Verwaltung von BGR/LBEG gemaR Verwaltungsabkommen betreffend die Errichtung einer Bundesanstalt fir Bodenforschung vom 17./26.11.1958

Fachsysteme

Landesplanung - Geowissenschaftliche und bergbaul. Belange
Raumordnung - Geowissenschaftliche und bergbaul. Belange
Allgemeine Raumordnung
Landesraumordnungsprogramm (LROP)
Regionales Raumordnungsprogramm (RROP)
Flachennutzungsplan (FNP)

Landschaftspfleg. Begleitplan

Bebauungsplan (BBP)

Verteidigungsplanung

Dorferneuerung (Geowissenschaftliche und bergbaul. Belange)
Satzungsénderung

Natur und Landschaft

Allgemeines Natur und Landschaft

Naturparks

Naturschutzgebiet (NSG)

Landschaftsschutzgebiet (LSG)

Naturdenkmal

gesch. Landschaftsbestandteile
Flora-Fauna-Habitat (FFH)

Kulturdenkmal

Agrar und Forst

Allgemeines Agrar und Forst

Flurbereinigung

Agrarstrukturelle Vorplanung

Forstliche Rahmenplanung

Infrastruktur und Energie

Allgemeines Infrastruktur und Energie
Verkehrswege

Leitungen

Windenergie

Bergbau (Geowissenschaftl. und bergbaul. Belange)
Allgemeines Bergbau

Hauptbetriebsplan

Hydrogeologie

Allgemeine Grundwasserwirtschaft
Wasserschutzgebiete Geowissenschaftl. und bergbaul. Belange
Wasserrechtsverfahren

Baueinzelanfragen

Allgemeines Baueinzelanfragen

Bauvoranfragen

Produktvertrieb

Bohrdaten

Auftrage (Bohrdaten)

Karten, Daten

Auftrage (Karten/Daten)



