L00	Allgemeine Verwaltungsangelegenheiten* Stand 11/2012
L001	Rechtsangelegenheiten
L002	Personal
L0021	Personalwesen
L003	Organisation
L0030	Allgemeine Organisationsangelegenheiten
L0031	Aufbauorganisation
L0032	Ablauforganisation
L004	Haushaltswesen, Finanzmanagement
L0040	Haushalt
L0041	Buchhaltung
L005	Beschaffungswesen
L006	Gebäudemanagement/ Dienstleistungen
L0061	Technisches Gebäudemanagement
L0062	Infrastruktur
L0063	Liegenschaftsmanagement
L007	Informationstechnik
L0070	Zentrale Informationstechnik
L0071	Betriebswirtschaftliche Informationstechnik
L008	Bibliothekswesen
L10	Querschnittsaufgaben*
L100	Öffentlichkeitsarbeit
L1001	Publikationen
L101	Strategische Ausrichtung
L102	Steuerungselemente
L1021	KLR
L1022	PBE
L103	Beauftragte
L1030	Arbeitsschutz
L1031	Datenschutz IT Giele auf auf
L1033	IT-Sicherheit
L104 L1040	Externe Kontakte
L1040 L1041	Niedersachsen/Bremen/Hamburg/SchlHolstein Bund und übrige Länder
L1041	Bulla ulla ublige Lalidei
L67	Bergbau
L670	Allgemeine Angelegenheiten des Bergbaus
L6700	Vorschriften zum Bergrecht
L67000/00	Bundesberggesetz
L67000/01	- Niedersachsen
L67000/02	- Bremen
L67000/03	- FH Hamburg
L67000/04	- Schleswig-Holstein
L67007/00	Andere Gesetze und Verordnungen in Verbindung mit dem Bergbau
L67007/01	- Allgemeine Vorschriften
L67007/02	- Länder des LBEG-Bezirks
L67007/03	- Umweltrecht
L67007/04	- Sonstige Rechtsgebiete
L67007/05	- Meeresbodenbergbaugesetz
L67008	Richtlinien der Bergverwaltung
L671	Besondere Angelegenheiten des Bergbaus
L6710	Kohlebergbau
L67101/00	Braunkohlebergbau
L67101/02	- E.ON Kraftwerke Helmstedter Revier
L67101/03	- E.ON Kraftwerke Tagebau Alversdorf
L67101/04	- E.ON Kraftwerke Tagebau Helmstedt

L67101/05	- E.ON Kraftwerke Tagebau Schöningen
L67101/06	- E.ON Kraftwerke Tagebau Treue
L6711	Erzbergbau
L67110	Eisenerzbergbau
L67111	Nichteisenbergbau
L6712	Salzbergbau
L67120/00	Kalisalzbergbau
L67120/01	- Inaktive Werke
L67120/02	- Kaliwerk Sigmundshall
L67120/03	- Kaliwerk Bergmannssegen
L67120/04	- Kaliwerk Siegfried-Giesen
L67121/00	Steinsalzbergbau
L67121/02	- Steinsalzwerk Braunschweig-Lüneburg
L67121/03	- Sole und Salinen
L6713	Bergbau auf Kohlenwasserstoffe
L67130/00	Erdölbergbau
L67130/02	- EMPG
L67130/03	- GdF
L67130/04	- RWE
L67130/05	- Wintershall
L67130/06	- Weitere Unternehmen
L67130/07	- Nordsee
L67130/08	- Ostsee
L67131/00	Erdgasbergbau
L67131/02	- EMPG
L67131/03	- GdF
L67131/04	- RWE
L67131/05	- Wintershall
L67131/06	- Weitere Unternehmen
L6714	Bergbau auf Steine und Erden
L67141	Quarzsand
L67142	Ton
L67143	Kies und Sand
L67144	Gips
L67149	Sonstige
L6715	Speicherbergbau
L67150/00	Untertagespeicherung von Gasen
L67150/01	- Speicherbergbau
L67150/02	- Geothermie
L6716	Bergwerke und Schachtanlagen zur Lagerung radioaktiver Stoffe
L67160/00	Schachtanlage Konrad
L67160/01	- Unter Tage
L67160/02	- Über Tage
L67161/00	Erkundungsbergwerk Gorleben
L67161/01	- Unter Tage
L67161/02	- Über Tage
L67162/00	Versuchsendlager und Forschungsbergwerk Asse
L67162/01	- Unter Tage
L67162/02	- Über Tage
L6717	Anlagen in oder auf dem Festlandsockel
L67170	Transitrohrleitungen
L67171	Unterwasserkabel
L6718	Stillgelegter Bergbau
L67180	Allgemein
L67181	Gefahrenabwehr
L67182	Bergbaufremde Nachnutzung
L67189	Sonstiges

L672	Berechtsamswesen
L6720	Feldes- und Förderabgabe
L67200/00	Allgemein
L67200/01	- Änderungsmeldungen
L67201/00	Förderabgabe Niedersachsen
L67201/01	- Allgemein
L67201/02	- Erdöl
L67201/03	- Erdgas
L67201/04	- Schwefel
L67201/05	- Sand und Kies
L67201/06	- Salz
L67201/10	- Begünstigungen Tight-Gas
L67201/11	- Begünstigungen Maturität
L67202/00	Förderabgabe Schleswig-Holstein
L67202/01	- Allgemein
L67202/02	- Erdöl
L67202/03	- Erdgas
L67202/04	- Schwefel
L67202/05	- Sand und Kies
L67202/06	- Salz
L67203/00	Förderabgabe Hamburg
L67203/01	- Allgemein
L67203/02	- Erdöl
L67203/03	- Erdgas
L67203/04	- Schwefel
L67203/05	- Sand und Kies
L67203/06	- Salz
L67204/00	Förderabgabe Bremen
L67205/00	Feldesabgabe alle Bundesländer
L67206/00	Förderzins alle Bundesländer
L67207/00	Wartegeld alle Bundesländer
L6721	Berechtigungen
L67210	Allgemein
L67211/00	Erlaubnisse
L67211/01	- Niedersachsen Kohlenwasserstoffe
L67211/02	- Niedersachsen Erdwärme
L67211/03	- Niedersachsen Salze
L67211/04	- Niedersachsen Erze
L67211/11	- Schleswig-Holstein Kohlenwasserstoffe
L67211/12	- Schleswig-Holstein Erdwärme
L67211/13	- Schleswig-Holstein Salze
L67211/21	- Hamburg Kohlenwasserstoffe
L67211/22	- FH Hamburg Erdwärme
L67211/31	- H Bremen Kohlenwasserstofe
L67211/32	- H Bremen Erdwärme
L67211/41	- Festlandsockel Nordsee Kohlenwasserstoffe
L67211/45	 Festlandsockel Nordsee Sand und Kies
L67212/00	Bewilligungen
L67212/01	- Niedersachsen Kohlenwasserstoffe
L67212/02	- Niedersachsen Erdwärme
L67212/03	- Niedersachsen Salze
L67212/04	- Niedersachsen Erze
L67212/05	- Niedersachsen Sand und Kies
L67212/06	- Niedersachsen Stein- und Braunkohle
L67212/11	- Schleswig-Holstein Kohlenwasserstoffe
L67212/13	- Schleswig-Holstein Salze
L67212/15	- Schleswig-Holstein Sand und Kies

L67212/21	- FH Hamburg Kohlenwasserstoffe
L67212/41	- Festlandsockel Nordsee Kohlenwasserstoffe
L67213/00	Bergwerkseigentum
L67213/01	- Niedersachsen Kohlenwasserstoffe
L67213/03	- Niedersachsen Salze
L67213/13	Schleswig-Holstein Salze
L67214	Alte Rechte
L673	Rohrleitungen außerhalb des Bergbaus
L67300	Allgemein
L67301/00	Gashochdruckleitungen
L67301/01	Gastransportleitungen
L67301/02	Stationen
L67302	Rohrfernleitungen
L67303/00	- Sonstige Leitungen
L67303/01	- Sauergasleitungen
L67303/02	- Feldleitungen
L679	Sonstiges
L67900/00	Allgemein
L67900/01	Gremien
L67900/02	Öffentlichkeitsarbeit
L67900/03	Schulaufsicht
L6791	Technik
L67910	Allgemeine betriebliche Vorschriften
L67911	Besondere betriebliche Vorschriften
L67912	Aufsichtspersonen, Sachverständige, Aus- und Fortbildung
L6792	Betriebe ohne Bergbau
L67920	Allgemein
L67921	Besucherbergwerke/-höhlen
L67922	Gewinnung aus alten Halden
L67923	Felshohlbaue
L67924/00	SonstigeTätigkeiten
L67924/02	- Deponien/Verwertungsanlagen
L67924/03	- Bohrungen nach § 127 BBergG
L6793	Markscheidewesen
L67930	Allgemein
L67931	Anerkennung von Markscheidern und Anderen Personen
L67932	Aufsicht über die Markscheider und Andere Personen
L67933	Risswesen
L67934	Boden- und Gebirgsbewegungen
L67935	Vermessungswesen
L67939	Sonstiges
L68	Geowissenschaften
L680	Geologie
L6800	Geologische Grundlagen
L68000/00	Allgemeine Geologische Grundlagen
L68000/01	- Öffentlichkeitsarbeit
L68000/02	- Gremien
L68000/03	- Projekte
L68000/04	- Organisation-WUG
L68001/00	Geologische Beratung
L68001/01	- Anfragen Stellungnahmen
L68001/02	- Regelwerke
L68002/00	Geologische Landesaufnahme
L68002/01	- Logistik Geländearbeiten
L68002/02	- Produkte und Dienstleistungen
L68002/03	- Interne Projekte

L6801	Hydrogeologie
L68010/00	Allgemeine Hydrogeologie
L68010/01	- Öffentlichkeitsarbeit
L68010/02	- Gremien
L68010/03	- Grundlagen
L68010/04	- GLD-Gewässerkdl.Landesdienst
L68010/05	- Projekte
L68011/00	Hydrogeologische Beratung
L68011/10	- Beratung-Normen Regelwerke
L68011/10 L68011/20	- Grundwasser
L68011/20 L68011/30	- kontaminierte Standorte
L68011/30 L68011/40	
	- Abfallentsorgung - Deponien
L68012	Hydrogeologische Landesaufnahme
L6802	Ingenieurgeologie
L68020	Allgemeine Ingenieurgeologie
L68021/00	Ingenieurgeologische Beratung
L68021/01	- Erd- und Grundbau
L68021/02	- Felsbau
L68021/03	- Wasserbau
L68021/04	- Bergbau
L68021/05	- Deponien
L68021/06	- Georisiken
L68022	Ingenieurgeologische Landesaufnahme
L6803	Endlagerung radioaktiver Abfälle
L68030/00	Allgemeine Endlagerthemen
L68030/01	- Öffentlichkeitsarbeit
L68031/00	Endlager/Standorte
L68031/01	- Endlager Asse
L68031/02	- Erkundungsbergwerk Gorleben
L68031/03	- Endlager Konrad
L68031/04	- Endlager Morsleben
L68032	Wirtsgesteine
L681	Bodenwissenschaften
L68100/00	Allgemeine Bodenkunde
L68100/01	- Öffentlichkeitsarbeit
L68100/02	- Gremien
L68100/04	- Projekte
L68101/00	Bodenkundliche Beratung
L68101/01	- Landwirtschaft
L68101/02	- Bodenschutzvorsorge
L68101/03	- Bodenbelastung
L68101/04	- Beweissicherung - Grundwasser
L68101/05	- Klimafolgenanpassung
L68101/06	- Stadtböden
L68101/07	- Beratung-Normen Regelwerke
L68102/00	Bodenkundliche Landesaufnahme
L68102/01	- Logistik Geländearbeiten
L68102/02	- Produkte & Dienstleistungen
L68102/03	- Interne Projekte
L68103/00	Boden- und Grundwassermonitoring
L68103/01	- Allgemeines
L68103/02	- BDF-Programm
L68103/03	- Bodenverdichtung
L68103/04	- Bodenerosion
L68103/05	- Organische Böden Moore
L68103/06	- Grundwassermonitoring
L68103/07	- Bodenbiologie

L68103/08	- Org. Schadstoffe
L68103/09	- Anorg. Schadstoffe
L68103/11	- Nährstoffhaushalt
L68103/12	- Kohlenstoffhaushalt
L68103/20	- Sonstiges Monitoring
L682	Rohstoffe
L6820	Erdöl-Erdgas-Geologie
L68200	Allgemeine Erdöl-Erdgas-Geologie
L68201	Beratung Erdöl-Erdgas-Geologie
L68202	Nationale und internationale Zusammenarbeit, Dienstleistungen
L68203	Berichterstattung der Industrie nach Lagerstättengesetz
L6821	Mineralische Rohstoffe, Steine, Erden, Salz
L68210/00	Allgemeine Mineralische Rohstoffe, Steine, Erden, Salz
L68210/01	- Gremien / Arbeitsgruppen
L68210/02	- Projekte
L68211/00	Rohstoffwirtschaftliche Beratung
L68211/01	- Bodenabbau
L68211/02	- Kavernen, Sole- und Salzgewinnung, Erzerlaubnisse
L68211/03	- Ermittlung von Lagerstättenwerten
L68212/00	Rohstoffwirtschaftliche Landesaufnahme
L68212/01	- Rohstoffsicherung
L68212/02	- Salzlagerstätten
L6822	Geothermie
L68220	Allgemeine Geothermie
L68221	Beratung Geothermie
L68222	Landesaufnahme Geothermie
L683	GeoAnalytik
L6830	Hydrogeochemie
L68300	Allgemeine Hydrogeochemie
L68301	Beratung Hydrogeochemie
L68302	Qualitätsmanagement Hydrogeochemie
L68303	Laborbetrieb/-organisation Hydrogeochemie
L6831	Mineralogie/Sedimentpetrographie
L68310	Allgemeine Mineralogie/Sedimentpetrographie
L68311	Beratung Mineralogisch/Sedimentpetrographische
L68312	Qualitätsmanagement Mineralogie/Sedimentpetrographie
L68313	Laborbetrieb/-organisation Mineralogie/Sedimentpetrographie
L6832	Sammlungen/Stratigraphie
L68320	Allgemeine Sammlungen/Stratigraphie
L68321	Beratung Stratigraphie
L68322	Stratigraphische Landesaufnahme
L68323	Qualitätsmanagement
L68324	Laborbetrieb/-organisation Geowissenschaftliche Sammlungen
L68325	<u> </u>
L684 L6840	GeoInformationssysteme Geodateninitiative (GDI)
L68400	Allgemeine Geoinformationssysteme
L68401	Geowissenschaften Niedersachsen
L68402	Geowissenschaften Deutschland
L68403	Geoinformationswirtschaft
L6841	INSPIRE
L68410	Allgemeines INSPIRE
L68411	Metadaten
L68412	Daten zu Annex I-III
L6842	Geowissenschaftliche Informationssysteme
L68420	Allgemeine Fachinformationssysteme
L68421	Datenbestände
200 12 1	Datamootanao

1.00.400	Fachanders
L68422	Fachsysteme
L685	Landesplanung - Geowissenschaftliche und bergbaul. Belange
L6850	Raumordnung - Geowissenschaftliche und bergbaul. Belange
L68500	Allgemeine Raumordnung
L68501	Landesraumordnungsprogramm (LROP)
L68502	Regionales Raumordnungsprogramm (RROP)
L68503	Flächennutzungsplan (FNP)
L68504	Landschaftspfleg. Begleitplan
L68505	Bebauungsplan (BBP)
L68506	Verteidigungsplanung
L68507	Dorferneuerung (Geowissenschaftliche und bergbaul. Belange)
L68508	Satzungsänderung
L6851	Natur und Landschaft
L68510	Allgemeines Natur und Landschaft
L68511	Naturparks
L68512	Naturschutzgebiet (NSG)
L68513	Landschaftsschutzgebiet (LSG)
L68514	Naturdenkmal
L68515	gesch. Landschaftsbestandteile
L68516	Flora-Fauna-Habitat (FFH)
L68517	Kulturdenkmal
L6852	Agrar und Forst
L68520	Allgemeines Agrar und Forst
L68521	Flurbereinigung
L68522	Agrarstrukturelle Vorplanung
L68523	Forstliche Rahmenplanung
L6853	Infrastruktur und Energie
L68530	Allgemeines Infrastruktur und Energie
L68531	Verkehrswege
L68532	Leitungen
L68533	Windenergie
L6854	Bergbau (Geowissenschaftl. und bergbaul. Belange)
L68540	Allgemeines Bergbau
L68541	Hauptbetriebsplan
L6855	Hydrogeologie
L68550	Allgemeine Grundwasserwirtschaft
L68551	Wasserschutzgebiete Geowissenschaftl. und bergbaul. Belange
L68552	Wasserrechtsverfahren
L6856	Baueinzelanfragen
L68560	Allgemeines Baueinzelanfragen
L68561	Bauvoranfragen
L686	Produktvertrieb
L6860	Bohrdaten
L68600	Aufträge (Bohrdaten)
L6861	Karten, Daten
	Aufträge (Karten/Daten)
L68610	- '

^{*} gemeinsame Verwaltung von BGR/LBEG gemäß Verwaltungsabkommen betreffend die Errichtung einer Bundesanstalt für Bodenforschung vom 17./26.11.1958